2023 年５月 11 日

各      位

会 社 名 カシオ計算機株式会社

代表者名 代表取締役 会長

樫尾 和宏

     （コード番号 6952 東証プライム）

問合せ先 取締役 常務執行役員 CFO

高野 晋

 (TEL 03-5334-4852)

早期退職優遇制度の実施について

 当社は、2023 年５月 11 日開催の取締役会において、下記のとおり、早期退職優遇制度の実施

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．早期退職優遇制度を実施する理由

当社は急激な環境変化に対応すべく、業務プロセスのデジタル化を中心とした「事業・仕事・

働き方」の変革に取り組んでおります。さらに、将来の持続的成長のためには、人材パフォーマ

ンスの最適化を図る必要があり、その最適化施策の一環として、また、社員の多様なライフプラ

ン支援のため、この度、早期退職優遇制度を実施することといたしました。

２．早期退職優遇制度の概要

  （１）対象者  当社の開発部門、生産管理部門、サービス部門、物流部門に在籍する勤続

10 年以上の社員の内、マネジャーを除く 50 歳以上の社員

  （２）募集人員 特に定めない

  （３）募集期間 2023 年 5 月 26 日から 2023 年 6 月 8 日まで（予定）

  （４）退職日  2023 年 8 月 20 日（予定）

  （５）優遇措置 通常の退職金に特別退職金を加算して支給する。さらに、希望者に対して

は再就職支援を行う。

３．今後の見通し

  本制度の実施に伴い発生する特別退職金等の費用につきましては、2024 年３月期決算におい

て特別損失に計上する予定です。業績への影響につきましては、今後の応募状況等を精査の上、

影響がある場合は確定次第お知らせいたします。

以 上